ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. MANO GÁS
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: manogas

 HYPERLINK "mailto:manogas@camarauruguaiana.rs.gov.br"
@camarauruguaiana.rs.gov.br

INDICAÇÃO nº 309/2017
Documento 124/17
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Mano Gás, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para faça um mutirão para regularização dos Termos de Posse com os profissionais competentes desta área.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação considerando a situação em que se encontram várias famílias, com crianças e idosos, sem água e luz, necessitando do Termo de Posse para regularizar estes serviços em suas residências.
A procura para regularização dos terrenos é muito grande, recebemos diariamente muitas pessoas que pedem ajuda para agilizar este processo, sabemos que este processo passa por várias etapas, por isso pensamos em um mutirão por Bairros para solucionar estas demandas e atender a população que precisa, principalmente de água, que faz parte das necessidades essenciais para sobreviver.
Uruguaiana, 22 de novembro de 2017.
Ver. MANO GÁS
Bancada do PSDB
jb/cmu/gabMG